
Echinocactus grusonii (Echinokaktus Grusonův)

čeleď: Cactaceae
oblasti: Hidalgo, Querétaro, San Luis Potosí

Pochází z Mexika (původní lokalita je dnes zaplavená přehradou). Dorůstá zde až do 1m šířky a 1 -
1,5m výšky. U nás této velikosti nedosáhne, navíc růste je velmi pomalý. Má kulovitý tvar rozdělený
na i více než 30 žeber. Na jejích vrcholech vyrůstají svazečky nažloutlých trnů (4 středové, 10
okrajových) o délce až 5 (i 10)cm. Kvete žlutými květy délky i šířky 5cm ve věku několika desítek let.
Plod je eliptický nebo kulatý, dlouhý 2 - 3cm a obsahuje 200 - 300 hnědých lesklých semen délky
1,5mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. albispinus - bílé trny

Vyhovuje mu pokojová teplota, která by se měla na zimu snížit až na 10°C. Zálivka stačí mírná, v
zimě ještě více snížená. Pěstujeme jej v substrátu pro kaktusy nebo v pískovitém propustné směsi
písku s rašelinou. Hnojíme jej jednou měsíčně hnojivem na kaktusy. Přesazuje se každý druhý rok,
starší exempláře v ještě  větších intervalech.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Echinocactus grusonii
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=693
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=692
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=690
https://www.rostliny.net/

